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Lénda: Njoftim pér fillimin e procedurave pér revokimin e Lejes Minerare t& Shfrytézimit Nr.
1335, daté 15.04.20009.

SHOQERISE “MINIERA E KROMIT KATJEL” SH.P.K
Katjel, Rajcé, Librazhd, Prrenjas, Elbasan

Pér dijeni: AGJENCISE KOMBETARE TE BURIMEVE NATYRORE
Blloku “Vasil Shanto”, Nr.18, Tirané

AUTORITETIT KOMBETAR PER SIGURINE DHE EMERGJENCAT Ni MINIERA
Rruga “Lord Bajron”, Lapraké, Tirané

Shogéria “MINIERA E KROMIT KATJEL” sh.p.k. &shté zotéruese e Lejes Minerare té
Shfrytézimit Nr. 1335, daté 15.04.2009, pér mineralin krom, né Objektin “Katjeli Jugor”, Bashkia
Prrenjas, Qarku Elbasan.

Autoriteti Kombétar pér Siguriné dhe Emergjencat né Miniera, me ané t& shkresés Nr. 850 prot.
AKSEM, daté€ 09.06.2025, protokolluar né Ministriné e Infrastrukturés dhe Energjisé me Nr. 4146
Prot., daté 09.06.2025, &shté propozuar revokimi i Lejes Minerare t& Shfrytézimit Nr. 1335, daté
15.04.2009, pér mineralin krom, né Objektin “Katjeli Jugor”, Bashkia Prrenjas, Qarku Elbasan,
pas problematikave serioze t& ndodhura kohét e fundit né objekt, si rezultat i pérmbytjeve té nivelit
Hz +428, i vetmi nivel né t& cilin kryhet veprimtari minerare. Pas disa inspektimeve t¢ AKSEM
n€ objekt, €shté vérejtur se kushtet teknike jané né gjendje t& rénduar, me prani té shtuar t& ujérave
dhe llumrave, deformim ¢ armaturave mbajtése dhe kapacitet t& tejmbushur té sistemit t&
pompimit, ¢ka ¢ bén t& pamundur zhvillimin e veprimtarisé normale pa rrezik pér jetén e
punonjésve nga Hz + 428 deri né nivelin e pusit Hz +655.

Propozimi i Autoritetit Kombétar pér Siguriné dhe Emergjencat né Miniera, &shté i
mbéshtetur né Nenin 23, t& Ligjit 135/2016, daté 22.12.2026. si dhe né perputhje me Nenin 47,
pika 1, gérma “dh™ t& Ligjit Nr.10304, daté 15.07.2010, “Pér Sektorin Minerar né Republikén e
Shqipérisé™, i ndryshuar.

Sa mé sipér, né€ zbatim t& Nenit 48, t& Ligjit Nr.10304, daté 15.07.2010, “Pér Sektorin Minerar né
Republikén e Shqipérisé”. t& ndryshuar, ju njoftojmé pér fillimin e procedurave té revokimit
pér Lejen Minerare té Shfrytézimit Nr. 1335, daté 15.04.2009. pér mineralin krom, né Objektin
“Katjeli Jugor”, Bashkia Prrenjas, Qarku Elbasan, qé shogéria Juaj zotéron.
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Referuar pikés 2, neni 48 "Procedura e revokimit t& lejes”, keni t& drejté q¢&, brenda 30 ditéve
kalendarike nga data e njoftimit, sipas kushteve t& paragrafit t& mésipérm, t& paraqesé sqarime pér
shkaget e pérmendura né njoftim pér fillimin e procedurave té revokimit t& lejes minerare.

N¢& zbatim té€ Ligjit Nr.10304, daté 15.07.2010 “Pér Sektorin Minerar né Republikén e Shqipérise™,
i ndryshuar, neni 49, pika 1, si zotérues i lejes minerare keni detyrimin t& zbatoni planin
pérfundimtar t& mbylljes sé aktivitetit minerar, rehabilitimin e mjedisit pér sipérfagen e prekur nga
aktiviteti minerar dhe planin ¢ menaxhimit t& mbetjeve minerare, t& miratuar nga struktura
peérgjegjése AKBN.

Ju b&§jmé me dije se, Ministri, do t& marré vendim mbi revokimin e Lejes Minerare té Shfrytézimit
Nr. 1335, daté 15.04.2009, pér mineralin krom, né Objektin “Katjeli Jugor”, Bashkia Prrenjas.
Qarku Elbasan, 30 dit¢ kalendarike pas kalimit t& afatit t& pércaktuar né pikén 2, neni 48
"Procedura e revokimit (& lejes”, t& ligjit Nr. 10304, daté 15.07.2010 "Pér sektorin minerar né
Republikén e Shqipérisé”. té ndryshuar.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin!
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